
 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXI/175/2016 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 sierpnia 2016 r. 

 

w sprawie załatwienia wniosku z dnia 18 maja 2016 r.  

dotyczącego zmiany planu finansowego podziału środków  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

przeznaczonych na realizację zadań w Powiecie Polickim  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

 – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 i 868) i art. 35a ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 

1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 

i 1645, z 2014 r. poz. 598, 877, 1457 i 1873, z 2015 r. poz. 218, 493, 1240, 1273, 1359 i 1886 

oraz z 2016 r. poz. 195) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu wniosku i  z dnia 18 maja 

2016 r., dotyczącego zmiany planu finansowego podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań w Powiecie 

Polickim, wniosek uznaje się za bezzasadny. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia wniosku, o którym mowa 

w ust. 1, a także pouczenie, zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 
 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 4 w związku  

z § 57 ust. 3 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. 

poz. 5579). 
 

W dniu 23 maja 2016 r. do Kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynął wniosek  z dnia 18 maja 2016 r., 

dotyczący zmiany planu finansowego podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań w Powiecie Polickim, 

adresowany do Rady Powiatu w Policach.  
 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 
 

Zgodnie z art. 242 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioski składa się do 

organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 
 

Natomiast przepis art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, 

poz. 721 z późn.  zm.) stanowi, że rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które 

przeznacza środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1, tj. środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu tego Funduszu 

m.in. samorządom powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na 

wyodrębniony rachunek bankowy – według algorytmu. 
 

Uchwałą Nr XX/167/2016 z dnia 24 czerwca 2016 r. Rada Powiatu w Policach zleciła 

Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej rozpatrzenie 

wniosku z dnia 18 maja 2016 r. dotyczącego zmiany planu finansowego podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację 

zadań w Powiecie Polickim zobowiązując ją jednocześnie do przedstawienia propozycji 

sposobu załatwienia wniosku w formie projektu uchwały Rady Powiatu w Policach. 
 

Rozpatrzeniem wniosku  z dnia 18 maja 2016 r. 

Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej zajęła się na 

posiedzeniach w dniach 2 i 24 czerwca 2016 r. Podczas tych posiedzeń Komisja Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej zapoznała się z dokumentami 

źródłowymi zgromadzonymi w tej sprawie oraz wysłuchała wyjaśnień odpowiednio 

przedstawicieli Zarządu Powiatu w Policach, Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Policach przy udziale kierowników ośrodków pomocy społecznej 

z terenu Powiatu Polickiego oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.    
 


